
 
  Seite 1 von 14 

   
 

Bekanntmachung Nr. 035/2023 vom 30.08.2023 
 

Bekanntmachung 
 
Satzung vom 30.08.2023 zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung (Stra-
ßenreinigungssatzung) in der Stadt Baesweiler vom 20.11.2013 
 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV. NW. 1994 S. 666) zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes zur Einführung digitaler Sitzungen für kommunale Gremien und zur 
Änderung kommunalrechtlicher Vorschriften vom 13. April 2022 (GV. NRW. S. 490), der §§ 3 
und 4 des Gesetzes über die Reinigung öffentlicher Straßen (Straßenreinigungsgesetz NRW 
– StrReinG NRW) vom 18.12.1975 (GV. NW. 1975 S. 706, ber. 1976 S. 12), zuletzt geändert 
durch Artikel 3 des Gesetzes zur Änderung des Straßen- und Wegegesetzes des Landes 
Nordrhein-Westfalen und anderer Gesetze vom 25.10.2016 (GV. NRW. S. 868) und der §§ 4 
und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG) vom 
21.10.1969 (GV. NW. 1969 S. 712) zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes über die 
Bestimmung von zeitlichen Grenzen für die Festsetzung von Abgaben zum Vorteilsausgleich 
im Land Nordrhein-Westfalen vom 25. April 2023 (GV. NRW. S. 233) hat der Rat der Stadt 
Baesweiler in seiner Sitzung am 29.08.2023 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 Artikel 1 
 
Das Straßenverzeichnis zur Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Baesweiler vom 
20.11.2013 erhält folgende Fassung: 
 

Straßenname Stadtteil Reinigung der 
Fahrbahn durch 

A = Anlieger 
S = Stadt 

Winterwartung auf 
der Fahrbahn durch  

A = Anlieger 
S = Stadt 

Aachener Straße Baesweiler S S 

Adenauerring  
(ohne Stichstraßen) 

Setterich S S 

Adenauerring 
(Stichstraße im Bereich L 50 und 
Stichstraßen gegenüber August- Pe-
ters-Straße) 

Setterich A A 

Ahornweg Baesweiler A A 

Albertstraße Baesweiler A A 

Albert-Schweitzer-Straße Baesweiler S S 

Aldenhovener Straße Puffendorf A S 

Alexanderstraße Baesweiler A S 

Alsdorfer Straße (ohne Privatstraße) Oidtweiler A S 

Altmerberen Baesweiler A A 

Am alten Sportplatz Setterich A A 

Am Anger Setterich A A 

Am Bauerskamp Setterich A A 

Am Bauhof Setterich A S 

https://recht.nrw.de/lmi/owa/br_vbl_detail_text?anw_nr=6&vd_id=19766&vd_back=N1072&sg=0&menu=0


 
  Seite 2 von 14 

   
 

Straßenname Stadtteil Reinigung der 
Fahrbahn durch 

A = Anlieger 
S = Stadt 

Winterwartung auf 
der Fahrbahn durch  

A = Anlieger 
S = Stadt 

Am Beeckfließ Beggendorf A A 

Am Bergpark Baesweiler A A 

Am Bildchen Beggendorf A A 

Am Brückchen Beggendorf A A 

Am Feld Setterich A A 

Am Feuerwehrturm Baesweiler S S 

Am Fuchskaul Setterich A A 

Am Hasenpfuhl Setterich A A 

Am Heckfeld Setterich A A 

Am Klärwerk Setterich A S 

Am Klostergarten Setterich A A 

Am Lindchen Oidtweiler A A 

Am Muldenpfad Setterich A A 

Am Ringofen (frühere K27) Beggendorf A S 

Am Ringofen  
(Stichstraße von früherer K27 bis 
Goethestraße und Straße von frühe-
rer K27 in Richtung Kreuzung Am 
Beekfließ / Ziegelei bis Feldgemar-
kung) 

Beggendorf A A 

Am Steinbüchel Beggendorf A A 

Am Stiefel Baesweiler A A 

Am Stippenweg Baesweiler A A 

Am Streitberg Baesweiler A A 

Am Überhof Loverich A A 

Am Wall Oidtweiler A A 

Am Weiher Setterich A S 

Amsterdamer Straße Oidtweiler A A 

An der Brauerei Baesweiler A A 

An der Burg Setterich A S 

An der Gnadenkirche Setterich A A 

An der Maar Baesweiler A A 

An der Waad ( frühere L 225) Baesweiler S S 

An der Waad (Stichstraße) Baesweiler A A 

Andreasstraße Setterich A A 



 
  Seite 3 von 14 

   
 

Straßenname Stadtteil Reinigung der 
Fahrbahn durch 

A = Anlieger 
S = Stadt 

Winterwartung auf 
der Fahrbahn durch  

A = Anlieger 
S = Stadt 

An Gut Driesch Baesweiler A A 

Anne-Frank-Ring Oidtweiler A A 

Antoniusstraße Baesweiler A A 

Anton-Klein-Straße Setterich A A 

Arnold-Sommerfeld-Ring Baesweiler A S 

Astrid-Lindgren-Ring Baesweiler A A 

Auf der Mooth Oidtweiler A A 

Auf der Rohe Setterich A A 

Auf der Schell Floverich A A 

Auguste-Renoir-Straße 
(ohne Stichstraße Auguste-Renoir -
Straße 18 bis 22 und ohne Stich-
straße Auguste-Renoir-Straße 48 bis 
64) 

Baesweiler A S 

Auguste-Renoir-Straße 18 bis 22 
(Stichstraße) und Auguste- 
Renoir-Straße 48 bis 64  
(Stichstraße) 

Baesweiler A A 

August-Peters-Straße Setterich A A 

Bachstraße Baesweiler A A 

Bahnhofstraße Baesweiler 
Oidtweiler 

A S 

Bahnhofstraße 
(Stichstraße zum Friedhof) 

Oidtweiler A A 

Bahnhofstraße 
(Stichstraße zum Kindergarten) 

Oidtweiler A S 

Bahnstraße Setterich S S 

Barbarastraße Setterich A A 

Beethovenstraße Loverich A A 

Beggendorfer Straße Loverich A S 

Bergmannsweg Baesweiler A A 

Berliner Weg Setterich A A 

Birkenstraße Baesweiler A A 

Bischof-Teutsch-Weg Setterich A A 

Bongardstraße Beggendorf A A 

Brabantstraße Baesweiler A A 

Brahmsstraße Loverich A A 

Breite Straße Baesweiler S S 

Breslauer Weg Setterich A A 



 
  Seite 4 von 14 

   
 

Straßenname Stadtteil Reinigung der 
Fahrbahn durch 

A = Anlieger 
S = Stadt 

Winterwartung auf 
der Fahrbahn durch  

A = Anlieger 
S = Stadt 

Bruckenthalweg Setterich A A 

Brüsseler Straße Oidtweiler S S 

Buchenstraße Baesweiler A A 

Bundesstraße Floverich S S 

Burgstraße Baesweiler A S 

Buschstraße Baesweiler A A 

Cäcilienstraße  
(von Goethestraße bis Langgasse) 

Beggendorf A S 

Cäcilienstraße  
(von Langgasse bis Feldgemarkung) 

Beggendorf A A 

Carlstraße  
(von Reyplatz bis  
Kapellenstraße) 

Baesweiler S S 

Carlstraße  
(Stichstraße von Kapellenstraße bis 
zum Eingang Carl-Alexander-Park 
(Landschaftsader)) 

Baesweiler S S 

Carl-Alexander-Platz Baesweiler S S 

Carl-Alexander-Straße Beggendorf A A 

Christine-Englerth-Ring Setterich S S 

Clara-Schumann-Straße Loverich A A 

Claude-Monet-Ring Baesweiler A A 

Danziger Weg Setterich A A 

Dietrich-Bonhoeffer-Straße Baesweiler A A 

Dilgenshof Baesweiler A A 

Dorfstraße Floverich A A 

Drosselstraße Baesweiler A A 

Easingtonstraße Baesweiler A S 

Edith-Stein-Straße Baesweiler A A 

Eduardstraße Baesweiler A A 

Egerlandweg Setterich A A 

Eichendorffweg Setterich A A 

Eichenstraße Baesweiler A A 

Elisabethstraße (Privatstraße) Setterich A A 

Elsa-Brandström-Straße Setterich A A 

Emil-Mayrisch-Straße 
(von Grünstraße bis Glück-Auf-
Straße) 

Setterich S S 



 
  Seite 5 von 14 

   
 

Straßenname Stadtteil Reinigung der 
Fahrbahn durch 

A = Anlieger 
S = Stadt 

Winterwartung auf 
der Fahrbahn durch  

A = Anlieger 
S = Stadt 

Emil-Mayrisch-Straße 
(von Glück-Auf-Straße bis Im Bon-
gert) 

Setterich A S 

Emil-Mayrisch-Straße 
(von Im Bongert bis Hauptstraße) 

Setterich S S 

Erbdrostenallee Setterich A A 

Erich-Kästner-Straße Baesweiler A A 

Erich-Klausener-Straße Baesweiler A A 

Ernststraße Baesweiler A A 

Eschweilerstraße Oidtweiler A S 

Feldstraße Baesweiler A A 

Ferdi-Bruckes-Straße Setterich A A 

Fichtenweg Baesweiler A A 

Fidelisstraße Baesweiler A A 

Finkenstraße Baesweiler A A 

Fischgracht Beggendorf A A 

Fließstraße Floverich A A 

Florianstraße Baesweiler A S 

Flutgasse Baesweiler A A 

Fontaneweg Setterich A A 

Freiheitsstraße Oidtweiler A A 

Friedensplatz Setterich A A 

Friedensstraße Baesweiler A S 

Friedrichsstraße Baesweiler A A 

Fringsstraße Baesweiler A S 

Fuchsengasse Baesweiler A A 

Gartenstraße Setterich A A 

Gasperswinkel Baesweiler A A 

Gebrüder-Grimm-Straße Baesweiler A A 

Geilenkirchener Straße Baesweiler S S 

Georgstraße Baesweiler A A 

Gerhart-Hauptmann-Weg Setterich A A 

Geschwister-Scholl-Straße Oidtweiler A A 

Gleiwitzer Weg Setterich A A 

Glück-Auf-Straße Setterich A A 



 
  Seite 6 von 14 

   
 

Straßenname Stadtteil Reinigung der 
Fahrbahn durch 

A = Anlieger 
S = Stadt 

Winterwartung auf 
der Fahrbahn durch  

A = Anlieger 
S = Stadt 

Goerdelerstraße Oidtweiler A A 

Goethestraße Beggendorf A S 

Grabenstraße Baesweiler S S 

Grengracht Baesweiler A S 

Grüner Ring Setterich A A 

Grünstraße Setterich A S 

Hans-Böckler-Straße Setterich A A 

Hans-Christian-Andersen-Straße Baesweiler A A 

Hans-Lothar-Straße Baesweiler A A 

Hauptstraße Setterich S S 

Heidweg Setterich A A 

Heinrich-Heine-Ring Baesweiler A A 

Heinrich-Imbusch-Straße Baesweiler A A 

Heinrich-Kemp-Weg Oidtweiler A A 

Helene-Weber-Straße Setterich A A 

Hellweg Setterich A A 

Herderstraße Setterich A A 

Hermann-Hesse-Straße Baesweiler A A 

Hermann-Hollerith-Straße Baesweiler A S 

Hermannstraße Baesweiler A A 

Herzogenrather Weg  
(von Carlstraße bis Kapellenstraße) 

Baesweiler S S 

Herzogenrather Weg  
(Stichstraße zum Kindergarten) 

Baesweiler A S 

Herzogenrather Weg 
(von Kapellenstraße bis zum Ein-
gang Carl-Alexander-Park (Land-
schaftsader)) 

Baesweiler A S 

Herzogenrather Weg  
(vom Eingang Carl-Alexander-Park 
(Landschaftsader) bis Grenze Be-
bauungsplan Nr. 82 – Am Berg-
park/Feldgemarkung) 

Baesweiler A A 

Herzogstraße Baesweiler A S 

Hofgracht Baesweiler A A 

Hofstraße Puffendorf A S 

Honterusstraße Setterich A A 

Hubertusstraße Beggendorf A S 



 
  Seite 7 von 14 

   
 

Straßenname Stadtteil Reinigung der 
Fahrbahn durch 

A = Anlieger 
S = Stadt 

Winterwartung auf 
der Fahrbahn durch  

A = Anlieger 
S = Stadt 

Hügelstraße Baesweiler A A 

Humboldtweg Setterich A A 

Im Baumgarten Beggendorf A A 

Im Bongert (ohne Privatstraße) Setterich S S 

Im Brühl Baesweiler A A 

Im Forst Baesweiler A A 

Im Kamp Oidtweiler A A 

Im Kirchwinkel Baesweiler A S 

Immanuel-Kant-Weg Setterich A A 

Immendorfer Weg Floverich A A 

Im Sack Baesweiler A A 

Im Weingarten Setterich A A 

Im Weinkeller Setterich A A 

Im Wiesengrund Setterich A A 

In den Füllen Oidtweiler A S 

In der Schaf Baesweiler S S 

Jakob-Kaiser-Straße Oidtweiler A A 

Jan-van-Werth-Straße Puffendorf A A 

Jenaer Weg Setterich A A 

Jochen-Klepper-Weg Setterich A A 

Johanna-Schopenhauer-Weg Setterich A A 

Johannes-Gutenberg-Straße Baesweiler A S 

Johannesstraße Setterich A A 

Johann-Strauß-Straße Loverich A A 

Josefstraße Loverich A S 

Jülicher Straße Baesweiler S S 

Julius-Leber-Straße Oidtweiler A A 

Junkerfuhr Baesweiler A A 

Kampstraße Baesweiler A S 

Kapellenstraße Baesweiler S S 

Kaplan-Küppers-Straße Baesweiler A A 

Karl-Arnold-Straße Loverich A A 

Karl-Theodor-Platz Baesweiler A A 



 
  Seite 8 von 14 

   
 

Straßenname Stadtteil Reinigung der 
Fahrbahn durch 

A = Anlieger 
S = Stadt 

Winterwartung auf 
der Fahrbahn durch  

A = Anlieger 
S = Stadt 

Karl-Theodor-Straße Baesweiler A A 

Keufengasse Beggendorf A A 

Kirchgang Loverich A A 

Kirchgasse Oidtweiler A A 

Kirchstraße  
(von Aachener Straße bis Peter-
straße) 

Baesweiler S S 

Kirchstraße  
(von Peterstraße bis Kirchstraße 
Höhe Haus Nr.48 bzw. 49 ) 

Baesweiler A S 

Kirchstraße (asphaltierte Fläche 
Kirchvorplatz =Haus Nr.51 bis Haus 
Nr.52)  

Baesweiler S S 

Kirchstraße (Haus Nr.52/ Im Sack 
bis Löffelstraße) 

Baesweiler A S 

Kloshaus Oidtweiler S S 

Klostergasse Floverich A A 

Königsberger Straße Baesweiler A A 

Königsberger Weg Setterich A A 

Kolpingstraße Loverich A A 

Kopenhagener Weg Oidtweiler A A 

Kreuzstraße Puffendorf A A 

Krummer Weg Setterich A A 

Kückstraße Baesweiler S S 

Kurt-Schumacher-Straße Baesweiler A A 

Landstraße Puffendorf S S 

Lärchenweg Baesweiler A A 

Langgasse Beggendorf A S 

Laurentiusstraße Puffendorf A A 

Leipziger Weg Setterich A A 

Leostraße Baesweiler A A 

Leppersweg Baesweiler A A 

Lessingstraße Setterich A A 

Liegnitzer Straße Baesweiler A A 

Lindenstraße Beggendorf A S 

Lissabonner Straße Oidtweiler A A 

Löffelstraße Baesweiler A S 



 
  Seite 9 von 14 

   
 

Straßenname Stadtteil Reinigung der 
Fahrbahn durch 

A = Anlieger 
S = Stadt 

Winterwartung auf 
der Fahrbahn durch  

A = Anlieger 
S = Stadt 

Lovericher Straße Puffendorf A S 

Ludwigsplatz Baesweiler A A 

Ludwig-Erhard-Ring Baesweiler S S 

Lutherstraße (ohne Privatstraße) Loverich A A 

Luxemburger Straße Oidtweiler A A 

Maarstraße Baesweiler A S 

Madrider Weg Oidtweiler A A 

Magdeburger Weg Setterich A A 

Mariastraße Baesweiler S S 

Marktplatz Puffendorf A S 

Martin-Niemöller-Ring Setterich A A 

Martinstraße  
(von Eschweiler Straße 125 bis 
Kirchgasse) 

Oidtweiler A S 

Martinstraße  
(von Kirchgasse bis Eschweiler 
Straße 81 – 83) 

Oidtweiler A A 

Max-Beckmann-Straße Baesweiler A S 

Max-Planck-Straße Baesweiler A S 

Max-von-Laue-Straße Baesweiler A S 

Merberenkamp (Privatstraße) Baesweiler A A 

Merberener Weg Oidtweiler A A 

Michael-Ende-Straße Baesweiler A A 

Mittelstraße Baesweiler A A 

Mozartstraße Loverich A S 

Mühlenbach Baesweiler A A 

Mühlenstraße Setterich A A 

Neue Heimat Setterich A A 

Neue Weide Setterich A A 

Nordring Setterich A A 

Novalisweg Setterich A A 

Offermannsstraße Setterich A S 

Ostlandstraße Setterich A A 

Ostring Setterich A A 



 
  Seite 10 von 14 

   
 

Straßenname Stadtteil Reinigung der 
Fahrbahn durch 

A = Anlieger 
S = Stadt 

Winterwartung auf 
der Fahrbahn durch  

A = Anlieger 
S = Stadt 

Otto-Hahn-Straße  
(von Aachener Straße bis Graben-
straße) 

Baesweiler A A 

Otto-Hahn-Straße  
(von Grabenstraße bis Zufahrt Gym-
nasium) 

Baesweiler A S 

Pablo-Picasso-Straße  
(von Max-Beckmann-Straße bis Ein-
mündung Auguste-Renoir-Straße 2) 

Baesweiler A S 

Pablo-Picasso-Straße  
(von Einmündung Auguste-Renoir- 
Straße 2 bis Einmündung Auguste- 
Renoir Straße 23 

Baesweiler A A 

Pankratiusstraße Beggendorf A S 

Parkstraße  
(von Max-Beckmann- Straße bis 
Parkstraße 83) 

Baesweiler A S 

Parkstraße  
(von Aachener Straße bis 
Parkstraße 83 und von Parkstraße 
83 bis Bahnhofstraße) 

Baesweiler A A 

Pascalstraße Baesweiler A S 

Pastor-Engelhard-Straße Oidtweiler A A 

Pastor-Stegers-Straße Setterich A A 

Pastor-Strang-Straße Oidtweiler A S 

Pastorsweide Setterich A A 

Pater-Dr.-Pohlen-Straße Oidtweiler A A 

Pater-Quax-Straße Beggendorf A A 

Paulskamp Baesweiler A A 

Paulstraße Baesweiler A A 

Pestalozzistraße Setterich A A 

Peter-Debye-Straße Baesweiler A S 

Peterstraße  
(von Kirchstraße bis Kapellenstraße) 

Baesweiler A S 

Peterstraße  
(von Kapellenstraße bis Feldgemar-
kung) 

Baesweiler A A 

Petronellastraße Baesweiler A A 

Pfarrer-Gursky-Ring Setterich A A 

Pf.-Matth.-Göbbels-Platz Baesweiler A S 

Place de Montesson Baesweiler S S 

Postweg Loverich A A 

Potsdamer Weg Setterich A A 



 
  Seite 11 von 14 

   
 

Straßenname Stadtteil Reinigung der 
Fahrbahn durch 

A = Anlieger 
S = Stadt 

Winterwartung auf 
der Fahrbahn durch  

A = Anlieger 
S = Stadt 

Prager Weg Oidtweiler A A 

Puffendorfer Straße Loverich A S 

Pützstraße Beggendorf A A 

Raiffeisenstraße Setterich A A 

Reyplatz Baesweiler S S 

Ringstraße Baesweiler A A 

Robertstraße Baesweiler A A 

Robert-Koch-Straße Baesweiler A S 

Rohgasse Baesweiler A A 

Römerweg Setterich S S 

Roskaul Baesweiler A S 

Rote Gasse Baesweiler A A 

Saarstraße Baesweiler A A 

Schmiedstraße Setterich S S 

Schnitzelgasse Setterich A A 

Schönstattstraße Puffendorf A A 

Schubertweg Loverich A A 

Schugansgasse Baesweiler A S 

Schulstraße Oidtweiler A S 

Schwarzer Weg Oidtweiler A S 

Sebastianusstraße Setterich A A 

Selfkantstraße Setterich A A 

Settericher Weg Loverich A A 

Siebenbürgenstraße Setterich A A 

Siegenkamp 
(ohne Stichstraße Siegenkamp 26 
bis 36) 

Baesweiler A S 

Siegenkamp 26 bis 36 (Stichstraße) Baesweiler A A 

Siersdorfer Straße Baesweiler A A 

Simon-Ohler-Straße Setterich A A 

Sonnenweg Setterich A A 

Stefan-Ludwig-Roth-Weg Setterich A A 

Stegerhüttestraße Baesweiler A A 

Steingäßchen Baesweiler A A 



 
  Seite 12 von 14 

   
 

Straßenname Stadtteil Reinigung der 
Fahrbahn durch 

A = Anlieger 
S = Stadt 

Winterwartung auf 
der Fahrbahn durch  

A = Anlieger 
S = Stadt 

Stockholmer Weg Oidtweiler A A 

Straußende Setterich A S 

Talstraße Baesweiler A A 

Tannenweg Baesweiler A A 

Theodor-Heuss-Straße Baesweiler A A 

Thomas-Edison-Straße Baesweiler A S 

Tschippendorfer Straße Setterich A A 

Übacher Weg (K 27) Baesweiler S S 

Übacher Weg  
(Stichstraßen von K27 in Richtung 
Ludwig-Erhard-Ring) 

Baesweiler A A 

Urweg Baesweiler A A 

Valweg Beggendorf A A 

Vietenfuhr Baesweiler A A 

Vincent-van-Gogh-Ring Baesweiler A A 

Völklinger Straße Setterich A A 

Von-Galen-Straße Oidtweiler A A 

Von-Reuschenberg-Straße Setterich A A 

Von-Stauffenberg-Straße Oidtweiler A A 

Waidmühlenstraße Beggendorf A A 

Werner-Reinartz-Straße 
(von Lindenstraße bis Carl-Alexan-
der-Straße) 

Beggendorf A S 

Werner-Reinartz-Straße 
(von Carl-Alexander-Straße bis 
Friedhof Beggendorf) 

Beggendorf A A 

Werner-Heisenberg-Straße Baesweiler A S 

Werner-von-Siemens-Straße Baesweiler A S 

Westring Setterich A A 

Wiener Straße  Oidtweiler A A 

Wiesenstraße 
(von Josefstraße bis Settericher 
Weg) 

Loverich A S 

Wiesenstraße 
(von Settericher Weg bis Feldgemar-
kung) 

Loverich A A 

Wilhelm-Busch-Straße Baesweiler A A 

Wilhelm-Röntgen-Straße Baesweiler A S 

Wilhelmstraße Puffendorf A A 



 
  Seite 13 von 14 

   
 

Straßenname Stadtteil Reinigung der 
Fahrbahn durch 

A = Anlieger 
S = Stadt 

Winterwartung auf 
der Fahrbahn durch  

A = Anlieger 
S = Stadt 

Willibrordstraße Floverich A S 

Willy-Brandt-Straße Baesweiler A A 

Windmühle Setterich A A 

Windmühlenstraße Baesweiler A A 

Wingsstraße Baesweiler A A 

Wolfsgasse  
(von Hauptstraße bis Bahnstraße) 

Setterich A S 

Wolfsgasse  
(von Bahnstraße bis Grünstraße) 

Setterich S S 

Wolfsweg Baesweiler A A 

Ziegelei Beggendorf A A 

Zum Bergfoyer Baesweiler S S 

Zum Brunnen Oidtweiler A A 

Zum Carl-Alexander-Park Baesweiler S S 

Zum Feuerstein Oidtweiler A A 

Zum Münchshof Puffendorf A A 

Zur Baumschule Setterich A A 

Zur Lohe Baesweiler A A 

Zum Steinkauz Floverich A A 

Zur Steinzeit Oidtweiler A A 

Zur Via Belgica Baesweiler S S 

 
 Artikel 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt mit dem Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Übereinstimmungsbestätigung / Bekanntmachungsanordnung gemäß § 2 Abs. 3 und 4 
Bekanntmachungsverordnung (BekanntmVO): 
 
Der Wortlaut der Bekanntmachung Nr. 035/2023 zur Satzung vom 30.08.2023 zur Änderung 
der Satzung über die Straßenreinigung (Straßenreinigungssatzung) in der Stadt Baesweiler 
vom 20.11.2013 stimmt mit dem Ratsbeschluss vom 29.08.2022 überein. Es wurde nach den 
Vorschriften des § 2 Abs. 1 und 2 der BekanntmVO vom 26.08.1999, in der zurzeit geltenden 
Fassung, verfahren. 
 
Die Bekanntmachung wird hiermit angeordnet. 
 
Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der 
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NW) beim Zustandekommen die-
ser Satzung nach Ablauf von sechs Monaten seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend 
gemacht werden kann, es sei denn 
 



 
  Seite 14 von 14 

   
 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 
wurde nicht durchgeführt, 

 
b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekanntgemacht worden, 
 
c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 
 
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt vorher gerügt und dabei die 

verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
Vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Baesweiler, 30.08.2023 
 
Der Bürgermeister 
Froesch 
 


